
 

1 

 
 

 
 
      V Brně, dne 07. 05. 2024 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 

„Rekonstrukce tepelného hospodářství výzkumného centra Josefa Ressela v Útěchově“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 

dodavatelů je doslovně převzata. 
 

Dne 02. 05. 2024 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
„Prosím v rozpočtu  Kotelna – Trubní rozvody-stavebně: Díl 1 Zemní práce – chybí položka : Poplatek na skladce 
prosím o vysvětlení. 

  
Tady jsou položky pro naložení, odvoz a uskladnění zeminy na skladce v objemu 67,2m3. 
  

27 162351103 Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 
1 až 3 

m3 67,20000   0,00 

  
" odvoz nevhodného výkopku pro zásyp - bude 
nahrazeno novým zásypovým materiálem : 

    

  
67,2 : 

    

  
67,2 

 
67,20000 

  

28 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 
m přes 10000 m 

m3 672,00000   0,00 

  
67,2 : 

    

  
67,2*10 'Přepočtené koeficientem množství : 

    

  
672 

 
672,00000 

  

29 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 
1 až 3 přes 100 m3 

m3 67,20000   0,00 

  
67,2 : 

    

  
67,2 

 
67,20000 

  

30 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 67,20000   0,00 
  

174,15-106,95" nevyužitá zemina určená na skládku : 
    

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

2 

  
67,2 

 
67,20000 

  

Tady je položka za poplatek zeminy ale jenom 4,053t. 
  

53 997221655 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04 

t 4,05300   0,00 

  
Poznámka k položce:   
v případě že se při realizaci zjistí jiný druh odpadu, bude po odsouhlasení účtováno dle skutečnosti   
přesné množství bude upřesněno na stavbě 

  
To má být odpověď na můj dotaz? 
  
Prosím o vysvětlení. 
 
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 
Poplatek za uložení je účtován pouze pro předpokládanou nevyužitou zeminu. Zemina, která bude vykopána při 
výkopu teplovodu bude následně použita k zásypu. 
 
 
 

 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 
            PhDr. Antónia Polášek 

             na základě plné moci ze dne 27. 2. 2024 


		2024-05-07T10:55:45+0200
	PhDr. Antónia Polášek




